큰

1

10 수학익힘 4 - 1 111. 큰 수

공부한 내용을 확인해요

스스로 정답을 맞추어 보고, 자세한 풀이로 확인할 수 있어요.

1	 1000이	2개인	수는	2000이라	쓰고,	이천이라고	

읽습니다.	1000이	8개인	수는	8000이라	쓰고,	

팔천이라고	읽습니다.	1000이	5개인	수는	5000

이라	쓰고,	오천이라고	읽습니다.	

2	 돈은	1000원짜리	지폐	3장,	100원짜리	동전	7

개,	10원짜리	동전	4개이므로	3740원입니다.	따

라서	3740원이라	쓰고,	삼천칠백사십	원이라고	

읽습니다.

3	 9872에서	숫자	7은	십의	자리	숫자,	5763에서	

숫자	7은	백의	자리	숫자,	7405에서	숫자	7은	천

의	자리	숫자,	1769에서	숫자	7은	백의	자리	숫자

입니다.	

4	 두	수의	크기를	비교하면	각각	1023>987,					

2846<3459,	5053<5098,	9647<9648입

니다.

1	 1000이	10개인	수를	10000이라고	합니다.

2	 100씩	커지는	규칙이므로	9600,	9700	다음에	오

[...]

‌ •‌10000이	760개,	1이	2913개인	수는	 	

7602913	또는	760만	2913이라	쓰고,	칠백육

십만	이천구백십삼이라고	읽습니다.	

4	 •	51890000에서	숫자	1이	나타내는	값은	 	

1000000입니다.	

•	28760000에서	숫자	2가	나타내는	값은		

20000000입니다.	

•	340000에서	숫자	3이	나타내는	값은	300000

입니다.	

5	 51558034는	오천백오십오만	팔천삼십사라고	읽

습니다.	

6	 ㉠			구천오백육십만을	수로	쓰면	95600000이므로	

0의	개수는	5개,	

㉡			이백삼십일만	오천칠을	수로	쓰면	2315007이

므로	0의	개수는	2개,	

㉢			삼천이백사만	칠천팔백을	수로	쓰면	 	

32047800이므로	0의	개수는	3개입니다.

따라서	0의	개수가	가장	많은	수는	㉠입니다.

큰 수1
9쪽스스로 확인해 봅시다

1‌ • • • •

‌ • • • •

‌ • • • •

2‌ 3740,‌삼천칠백사십

3‌ ‘5763,‌1769’에‌ ‌표
4‌ >,‌<,‌<,‌<

3‌ 100‌/‌10‌‌‌‌

4‌ 10‌/‌1000,‌10000

5‌ 10000‌

6‌ 60‌/‌90

10~11쪽1000이 10개인 수를 알아봅시다

1‌ 10000‌‌

2‌ 9800,‌10000‌/‌9997,‌9999‌

12~13쪽다섯 자리 수를 알아봅시다

1‌ 예 ‌ 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 ,‌

‌ 육만‌

2‌ 59423‌/‌사만‌삼천이십육‌/‌90547‌

3‌ 20000,‌100,‌30‌

4‌ 30000+8000+400+90+5‌/

‌ 60000+7000+20+9

5‌ 35600,‌삼만‌오천육백

6‌ 36435

14~15쪽십만, 백만, 천만을 알아봅시다

1‌ 100000‌/‌100‌/‌10000000‌

2‌ (왼쪽에서부터)‌10,‌100만,‌10‌‌
3‌ 54720000‌또는‌5472만,‌

‌ 오천사백칠십이만‌/

‌ 7602913‌또는‌760만‌2913,‌

‌ 칠백육십만‌이천구백십삼

4‌ 1000000,‌20000000,‌300000

5‌ 오천백오십오만‌팔천삼십사
6‌ ㉠

96 수학익힘‌4‌-‌1 97정답과‌풀이

정답과 풀이를 확인해요

차 례

곱셈과 나눗셈3 38쪽

큰 수1 8쪽

2 각도 22쪽

6 규칙 찾기 78쪽

막대그래프5 66쪽

정답과 풀이 95쪽

4 평면도형의 이동 54쪽

큰 수1

8 수학익힘 4 - 1

1 큰 수

관계있는 것끼리 이어 보세요.1

두 수의 크기를 비교하여  안에 >, =, < 중 알맞은 것을 써넣으세요.4